2021 年 6 月 25 日

会員の皆様へ

一般社団法人  愛知県医療ソーシャルワーカー協会

会 長   小林 哲朗（公印略）

グローバル研修  2021年度退院支援研修会の開催について

拝啓

梅雨の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の要領で研修会を開催いたしますので、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

                                           敬具

記

日 時 2021 年 9 月 25 日（土） 14：00～16：00（13:30～入室開始）

場 所 オンライン開催

テ ー マ コロナ禍における退院支援・地域連携の新たな取り組みについて

講 師

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院：榎本 伸一 氏

白山リハビリテーション病院： 鈴木 勇輝 氏

藤田医科大学 地域包括ケア中核センター：池田 寛 氏

研 修 内 容

〇講義

COVID-19 感染拡大の影響が長期化する中、退院支援の状況が急性期、回復期、

在宅分野でどのような影響や課題があり、どのように対応してきたかなど、それぞ

れの状況について講義を視聴する。

〇グループワーク

参加者それぞれの状況や取組んでいること、課題に感じることなどをグループワー

クで話合い、理解を深める。

【認定医療ソーシャルワーカーポイント】2 ポイント（予定）

【参加指標】本研修は全ての機関の会員が対象で、以下の方に参加をお願いします。

① 新任者養成研修修了者(必須)

② 中堅､主に相談業務従事者(必須)

③ ベテラン､主に管理業務従事者(推奨)

 【配信方法】Zoom によるライブ配信

【定 員】 40 人(申込み多数の場合は会員を優先)

【受講費】 愛知県医療ソーシャルワーカー協会会員 1,000 円

非会員  2,000 円

【申込み】 協会ホームページからお申込下さい。

 【申込期間】2021 年 6 月 25 日（金）から 9 月 10 日（金）まで

【問い合わせ先】 偕行会リハビリテーション病院 MSW 澤田（さわだ）

TEL：0567-52-3883 FAX：0567-52-3885

E-mai：asawada@kaikou.or.jp